中国平安保险（集团）股份有限公司

独立董事的独立意见

根据《上市公司独立董事规则》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市

公司自律监管指引第 1 号——规范运作》和《中国平安保险（集团）股份有限公司章程》（以

下简称“《公司章程》”）等相关规定，我们作为中国平安保险（集团）股份有限公司（以下

简称“公司”）的独立董事，基于独立客观判断，就下述事项发表了同意的独立意见：

一、关于聘任公司审计责任人的独立意见

经查阅公司董事会提供的相关资料，我们认为黄玉强先生符合中国银行保险监督管理委员

会《保险公司董事、监事和高级管理人员任职资格管理规定》及其他相关规范性文件中对审计

责任人任职条件的相关规定，具备担任公司审计责任人所应具备的能力。我们一致认为，公司

对黄玉强先生出任公司审计责任人的提名、审议及表决程序符合相关法律、行政法规和《公司

章程》的相关规定。

二、关于本公司控股子公司重大关联交易框架协议的独立意见

公司独立董事审阅了《关于审议本公司控股子公司重大关联交易框架协议的议案》，发表

意见如下：

1、根据中国银行保险监督管理委员会《银行保险机构关联交易管理办法》和公司《关联

交易管理制度（2022 版）》，本次关联交易经由公司关联交易管理办公室、关联交易控制与

消费者权益保护委员会审查后，提交公司董事会审批，交易及决策程序合规。

2、框架协议项下的关联交易主要考虑相关公司实际经营发展需要，交易各方均为公司控

股子公司，交易以市场公允价格进行，定价符合公平公允的原则，不存在损害公司和保险消费

者利益的情形。

独立董事：

欧阳辉、伍成业、储一昀、刘宏、吴港平及金李

                                                      2023 年 4 月 17 日